ANO IV  Nº 0742

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 397/2024 DE 09 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO PROCURADOR DO CÍVEL,

TRABALHISTA E PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar o senhor MANUEL FERNANDO

MUNIZ MESQUITA, inscrito no CPF nº ***.472.183-** inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 44.800,

do cargo de provimento em comissão de PROCURADOR DO CÍVEL, TRABALHISTA E PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE

SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta

Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 09 de julho de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ

BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 398/2024 DE 09 DE JULHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA PROCURADORA DO CÍVEL,

TRABALHISTA E PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora FRANCISCA SHELIDA

PESSOA ALTINO, inscrita no CPF nº ***.579.533-**, inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 52.686,

para ocupar o cargo de provimento em comissão de PROCURADORA DO CÍVEL, TRABALHISTA E PATRIMONIAL DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 09 de julho de 2024; 168º da Emancipação Política

Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

GABINETE DO PREFEITO

SANTA QUITÉRIA, 09 DE JULHO DE 2024

SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

KATIA VILANY PRADO MESQUITA 17º - 25/06/24

DESCRIÇÃO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO  - SEC. INSTITUCIONAL

Nº OFÍCIO E DATA

DE RECEBIMENTO
NOME

FRANCISCO EVANDRO XEREZ BANDEIRA 18º - 25/06/24

DESCRIÇÃO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO  - SEC. EDUCAÇÃO

Nº OFÍCIO E DATA

DE RECEBIMENTO
NOME

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 09 DE JULHO DE 2024 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

FRANCISCA MARIA PEREIRA DA ROCHA 19º - 25/06/24

DESCRIÇÃO

LICENÇA P/ CANDIDATAR-SE A CARGO POLÍTICO

PEDIDO DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO  - SEC. EDUCAÇÃO

Nº OFÍCIO E DATA

DE RECEBIMENTO
NOME

	Página 1
	Página 2